
    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 595 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 8, ал. 9 от Закона за 

общинската собственост и чл. 6, ал. 3 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, Общински съвет - Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

 1. Приема “Годишна програма за управление и разпореждане с имотите - 

общинска собственост в Община Твърдица през 2023 г.” 

 2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място. 
 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 2-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 596 

27.01.2023 г. 

 
На основание чл. 21, ал.1, т. 8 от ЗМСМА, Общински съвет – Твърдица  

                                                                 РЕШИ:  
        

1.Дава мандат на г-н Атанас Христов Атанасов кмет на Община Твърдица, да 

представлява Община Твърдица пред „В и К-Сливен“ ООД на предстоящото на                   

30.01.2023г. от 10:30ч. извънредно присъствено заседание на Общото събрание на 

Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация – Сливен” ООД, а при невъзможност от негова страна 

да присъства, да бъде заместен от г-н Антон Ганчев Драганов- зам. кмет на Община 

Твърдица. 

 

       2. Определя представителя на Община Твърдица  да гласува по определения 

предварително дневен ред, както следва: 

 

2.1. Обсъждане и приемане на решение за съгласуване на Бизнес план за 

развитие на дейността на „Водоснабдяване и Канализация-Сливен“ ООД като 

ВиК оператор за периода 2022-2026г. -да гласува ЗА                 

 

       3. Разни. 

 

        4. Упълномощава представителя на Община Твърдица  да подпише протокола от 

проведеното извънредно присъствено заседание на Общото събрание на Асоциация по 

водоснабдяване и канализация на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация – Сливен” ООД 

 

           

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на 

предварително изпълнение 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 3-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 597 

27.01.2023 г. 

На основание чл.21,ал.1,т.23 и във връзка с чл.27 ал.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация,Общински съвет –Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Приема Отчета за дейността на Общински съвет- Твърдица и неговите постоянни 

комисии за периода 01.07.2022г.до 31.12.2022г., съгласно Приложение 1. 

 

ОТЧЕТ 

ЗА ДЕЙНОСТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ- ТВЪРДИЦА И НЕГОВИТЕ 

КОМИСИИ ЗА ПЕРИОДА 01.07.2022г.до 31.12.2022г. 

 

   Настоящият отчет за дейността на Общински съвет – Твърдица и неговите комисии е 

изготвен и се внася за разглеждане на основание чл.27, ал.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и в изпълнение на чл. 17 от Правилника за 

организацията и дейността на Общинския съвет-Твърдица, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация. Отчетът обхваща периода: 

01.07.2022г.до 31.12.2022г.В него е отразен общия брой на решенията взети от 

Общински съвет-Твърдица и на неговите постоянни комисии, както и най важните 

решения приети от Общинския съвет. 

   Като орган на местното самоуправление Общинския съвет приема решения в рамките 

на своята компетентност при спазване на изискванията на ЗМСМА и съобразяване с 

интересите на гражданите на Общината. 

   За отчетния период ОбС- Твърдица е провел общо единадесет  заседания, пет 

извънредни, пет редовни заседания и едно тържествено заседание. Заседанията са 

свикани и проведени съгласно разпоредбите на ЗМСМА. Извънредните заседания са 

проведени на следните дати: 27.07.2022г. от 16:30ч., 08.08.2022г. от 16:30ч., 05.10.2022г. 

от 16:30ч., 15.11.2022г. от 16:30ч., и на 22.12.2022г. от 14:30ч. Редовните заседания са 

проведени на следните дати: 08.07.2022г. от 09:30ч., 31.08.2022г. от 09:30ч., 28.09.2022г. 

от 09:30ч., 07.11.2022г. от 09:30ч., и на 12.12.2022г. от 09:30ч.. Тържественото заседание 

бе проведено на 14.10.2022г. от 10:40ч. 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

   За периода, който отчитам по свиканите заседания на ОбС има пет внесени  

предложения като неотложни. За отчетния период ОбС е приел 121 решения. От тях 115 

са приети въз основа на  предложения внесени от кмета на  общината и 6 от решенията 

са приети въз основа на предложения внесени от председателя на общински съвет.  

През отчетния период   бяха приети,  изменени и допълнени  действащи  нормативни  

актове, както следва: 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда за управление и 

разпореждане с общинския жилищен фонд и гаражи – общинска собственост на община 

Твърдица 

Наредба за издаване на карти за паркиране на превозни средства, управлявани или 

превозващи лица с трайни увреждания на територията на община Твърдица 

Изменение на Наредба за записване , отписване и преместване на децата в 

детски градини на територията на Община Твърдица. 

 

През отчетния период бяха приети следните доклади, прогнози, планове, стратегии и 

програми: 

Програма за управление на отпадъците на територията на Община Твърдица 2021-

2028 г. 

Актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – общинска 

собственост в община Твърдица през 2022 г. 

Актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите – общинска 

собственост  

Актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите- общинска 

собственост. 

Допълнение на годишен план за ползване на дървесина през 2022 г. в горски 

територии, собственост на Община Твърдица.  

 Общински план за действие в изпълнение на Областната стратегия за 

приобщаване на  българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо 

социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация 2022-2023г. 

Годишен план за ползване на дървесина от горски територии, собственост на 

Община Твърдица през 2023г. 

 

През отчетния период бе отпусната една еднократна финансова помощ.  

С оглед правомощията на Областния управител свързани с упражняването на контрол по 

законосъобразност на актовете на Общинския съвет през периода, който отчитам, има 

две върнати решения: 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Предложение  вх.№ 2332/02.08.2022 г. относно: Повторно приемане на 

Решение №495 взето с Протокол №48 от 08.07.2022г.на Общински съвет-Твърдица, 

върнато за ново обсъждане от Областен управител на област Сливен. 

             Предложение  вх.№ 2334/02.08.2022 г. относно: Повторно приемане на 

Решение №496 взето с Протокол №48 от 08.07.2022г.на Общински съвет-Твърдица, 

върнато за ново обсъждане от Областен управител на област Сливен. 

 Присъствие на заседанията на ОбС: 

Общинските съветници присъстват на заседанията на общинския съвет и формират 

кворум, необходим за законното провеждане на заседанията. Служител от звеното по 

чл.29а, ал.2 от ЗМСМА изготвя поименни списъци в които общинските съветници 

полагат подписи за всяко едно от проведените заседания. По долу предоставям справка 

за отсъствията въз основа на отразеното в списъците по дати на свиканите и проведени 

заседания на ОбС- Твърдица. 

 

На 27.07.2022г.- на извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 14 

общински съветника. По уважителни причини отсъстваха общинските съветници г-жа 

Ваня Колева, г-н Злати Златев и г-н Мирослав Дяков . 

На 08.08.2022г.- извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 15 

общински съветника. По уважителни причини отсъстваха общинските съветници г-жа 

Стоянка Павлова и г-н Илия Рангелов. 

На 05.10.2022г. - извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 16 

общински съветника. По уважителни причини отсъства  г-н Илия Рангелов - общински 

съветник. 

На 15.11.2022г. - извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 

общински съветника.  

На 22.12.2022г. - извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 

общински съветника.  

На 08.07.2022г.- на редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 15 

общински съветника. По уважителни причини отсъстваха общинските съветници г-жа 

Ваня Колева и г-н Илия Рангелов. 

На 31.08.2022г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 15 

общински съветника. По уважителни причини отсъстват общинските съветници г-жа 

Жана Иванова и г-н Илия Рангелов  



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

На 28.09.2022г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 16 

общински съветника. По уважителни причини отсъства  г-жа Митка Трухчева – 

общински съветник 

На 07.11.2022г. - редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 

общински съветника.  

На 12.12.2022г. - редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 

общински съветника.  

На 14.10.2022г. – тържествено заседание на ОбС – Твърдица са присъствали 17 

общински съветника. 

 

Приетите от ОбС актове в седемдневен срок се изпращат на кмета на общината, 

секретаря на общината, областния управител и районния прокурор на Районна 

прокуратура Сливен. 

 

Актовете се разгласяват на населението на общината чрез интернет страницата на 

общината и вестник „Твърдишки глас”. Заседанията на общински съвет са били 

публични и открити за  обществеността. 

 

Относно дейността на постоянните комисиите при общински съвет- Твърдица: 

През периода, който отчитам, Постоянна комисия по финанси, бюджет, икономическо 

развитие е провела 5 заседания, Постоянна комисия по общинска собственост и местно 

самоуправление, жилищна, стопанска и инвестиционна политика, оперативни и други 

програми и проекти е провела 6 заседания, Постоянна комисия по образование, наука, 

култура, вероизповедание, интеграция и граждански права е провела 5 заседания, 

Постоянна комисия по устройство на територията, пътната и селищната мрежа, околна 

среда, екология, селско и горско стопанство е провела 6 заседания, Постоянна комисия 

по социална политика, здравеопазване, спорт, туризъм, младежки дейности и 

международно сътрудничество е провела 5 заседания, Постоянна комисия по 

нормативна уредба, законосъобразност на актовете на ОбС и контрол на изпълнение на 

решенията на Общински съвет – Твърдица е провела 6 заседания. 

Надявам се, че в бъдещата съвместна работа между Общински съвет-Твърдица и 

Общинска администрация-Твърдица, ще бъдат положени повече усилия и 

инициативност за актуализирането на действащите нормативни актове в Общината. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 4-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 598 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 , т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 24, ал. 1, т. 2 от 

Наредба  № 7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за изчисляване и определяне на размера 

на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на отпадъците и във връзка 

с чл. 19, ал. 3, т. 3 от Закона за управление на отпадъците, Общински съвет Твърдица 

 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие за използване на част от натрупаните средства от отчисленията   

по чл. 64 от Закона за управление на отпадъците, за закупуване на един брой 

специализиран автомобил за събиране на отпадъци до 195 000,00 лв. (сто деветдесет и 

пет хиляди лева) без ДДС или 234 000,00 лв.  (двеста тридесет и четири хиляди лева)  с 

включен ДДС. 

 

2. Упълномощава Кмета на Община Твърдица да извърши всички нормативно 

определени действия, в изпълнение на горното решение. 

 

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 5-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 
 
Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 599 

27.01.2023 г. 

 

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а, ал. 1 и ал. 5 

и чл. 124б, ал.1 от ЗУТ,  

2. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 30, ал. 3 от ПП ЗОЗЗ 

и чл. 25, ал. 5 от ЗСПЗЗ, Общински съвет Твърдица, 

 

РЕШИ: 

 

1. ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 125 

ОТ ЗУТ И РЕШАВА: ТАНЯ КОЛЕВА ЧОТОВА да възложи изработването на ПУП – 

Парцеларен план за трасе на външно ел. захранване за УПИ XV – 192, кв. 14 по 

плана на с. Оризари, общ. Твърдица, обл. Сливен одобрен със Заповед № 326 

/25.05.1984г. 

2. ДАВА ПРЕДВАРИТЕЛНО СЪГЛАСИЕ за преминаване трасе за външно 

ел. захранване на ФЕЦ в УПИ XV – 192, кв. 14 по действащия ПУП-ПРЗ на с. 

Оризари през ПИ № 53847.33.469, в Землището на с. Оризари, общ. Твърдица, обл. 

Сливен, с НТП – Дере, Публична общинска собственост. 

При разработването на проекта да се спазват разпоредбите на Закона за 

устройство на територията, Наредба № 7 за ПНУОВТУЗ, Наредба № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 6-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 
 
Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 600 

27.01.2023 г. 

 

 

На основание чл. 21, ал.1 т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 26 ал. (1) и (2) от Закона за народните читалища, 

Общински съвет – Твърдица  

 

 

 

РЕШИ: 

1. Приема Плановете на читалищата за 2023 г.  

2. Годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Твърдица през 

2023 г.  

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 7-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 
 
Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 601 

27.01.2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 8 ал. 1 и чл. 14, ал. 7 от Закона за общинска собственост, чл. 17, ал. 1 

от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество 

на община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

            1. Дава съгласие за отдаване под наем чрез публичен търг с явно наддаване на 

помещение с площ 58 кв.м., намиращо се на втори етаж в югоизточно крило от 

нефункциониращо училище - част от имот публична общинска собственост с 

идентификатор № 72165.503.161.1 по КККР на гр. Твърдица, актувано с АОС № 

557/15.02.2013 г. за срок от пет години, с начална месечна наемна цена – 23.20 лв. /без 

ДДС/. 

           2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на част от гореописаният имот – публична 

общинска собственост. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място.  

  

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 8-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 
 
Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 602 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 17, ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на община Твърдица, 

Общински съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

       1. Дава съгласие за отдаване под наем на терен № 2 с площ 1 кв.м. част от имот с 

идентификатор № 72165.503.161 по КККР на гр. Твърдица, публична общинска 

собственост за поставяне на преместваем вендинг автомат.  

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за изпълнение 

на дейности от местно значение в съответното населено място.  

3. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи договор за 

наем за срок от 5 (пет) години. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 9-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 
 
Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 603 

27.01.2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал.5, т.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация   , Наредбата за реда за придобиване, управление 

и разпореждане с общинско имущество и чл. 37о  и чл. 37и от Закона за собствеността и 

ползването на земеделските земи и във връзка с чл. 24а, ал.2  от същия закон 

Общински съвет гр. Твърдица  
РЕШИ: 

1. Приема  Годишен  план за паша и Правила за ползване и поддържане на общинските 

пасища, мери и ливади в землищата на община Твърдица за стопанската   2023-2024 год. в 

съответствие с Национални стандарти за поддържането земята в добро земеделско и  екологично 

състояние  – Приложение № 1 , представляващо неразделна част от настоящото решение. 

 2.Дава съгласие пасищата, мерите и ливадите да се предоставят за общо и индивидуално  

ползване на земеделските стопани – животновъди и/или на техните сдружения, включително и 

на тези, кандидатстващи в Разплащателната агенция (РА) за получаване на директни плащания 

по Схемата за единно плащане на площ (СЕПП) общински имоти и са поели задължение да ги 

поддържат в добро земеделско и екологично състояние , съгласно  Приложение № 2 

3.Мерите и пасищата определени за общо ползване , се ползват безвъзмездно от жителите 

на населеното място , отглеждащи пасищни селскостопански животни в дребни земеделски 

стопанства или от образуваните колективни стада. 

4.Пасищата, мерите  и ливадите, определени за индивидуално ползване се отдават  под 

наем без търг на собственици и ползватели на животновъдни обекти, регистрирани в 

Интегрираната информационна система  на БАБХ , съобразно броя и вида на регистрираните 

животни,  по цени, определени по пазарен механизъм. 

5. Останалите свободни пасища, мери  и ливади, след разпределението по т.3 и т. 4, се 

отдават чрез търг  на собственици на регистрирани пасищни селскостопански животни  и на  лица 

поели задължение да ги поддържат в добро земеделско и екологично състояние за една стопанска 

година. 

6. Определя 30/ тридесет / на сто от приходите за наем на общинските мери , 

пасища и ливади да се използват за изпълнение на дейности от местно значение в 

съответното населено място. 
 

7.Определя следните задължения на общината и ползвателите за поддържането на 

общинските пасища, мери и ливади: 

7.1 Задължения на общината : 

-  Кметовете на населени места да  предоставят на земеделските стопани, отглеждащи 

животни или техните сдружения, данни за  предлаганите имоти от общинските пасища, мери и 

ливади   находящи  се на територията на съответното кметство. 

- Изисква от кметовете на населени места спазване на правилата по отношение 

ползването на  пасищата, мерите и ливадите за съответното землище. 

-  Кметът на общината назначава комисия, която разпределя  необходимата за всеки 

кандидат площ , като при разпределението предимство имат кандидати , които до датата на 

разпределението  са ползвали съответните имоти по договори  срокът на който изтича през 2023 

год. 

7.2 Задължения на ползвателите : 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
      -  Ползвателите се задължават да ползват имотите единствено по начина определен в 

т.2 и да ги поддържат , съгласно Национален стандарт  1,2,3,4,5,6,7  от “Условия за поддържане 

на земята в добро земеделско и екологично състояние”. 

- да не извършват сеч на намиращите се върху отдадените мери, пасища  и ливади на 

отделно стоящи дървета, без разрешение издадено от кмета на община Твърдица; 

              - да опазват електропреносните и други съоръжения и инсталации, както и водоемите в 

предоставените им имоти. 

-Сключените договори за повече от 1 година се вписват в Служба по вписванията от и 

за сметка на ползвателя и се регистрират в Общинската служба по земеделие . 

8.  Възлага на кмета на Община Твърдица да извърши необходимите действия за 

правилно и законосъобразно предоставяне под наем  за общо и индивидуално  ползване на  

пасища , мери и ливади от ОПФ и сключи договори. 

9. С ползвателите на пасищата, мерите и ливадите от ОПФ се сключват договори за 

наем  за срок от 5 / пет / стопански години, считано от ,  когато се предоставят по реда на чл.37 

и от.ал.1 до ал.12 от ЗСПЗЗ  и за срок от 1 /една/ стопанска година , когато се предоставят по 

реда на чл.37 и , ал. 13 и ал.14 от ЗСПЗЗ ,  считано от 01.10.2020 г. 

10. При ползване на мерите , пасищата  и ливадите общината и ползвателите се 

задължават да спазват следните правила : 

 10.1. Да не променят предназначението им 

              10.2. Да не използват мерите , пасищата  и ливадите за неземеделски нужди. 

              10.3. Да не се разорават. 

              10.4.Да почистват  мерите, пасищата и ливадите  от  камъни,  храстовидна и плевелна  

и друга  нежелана   растителност  ,  торене , ветеринарна профилактика  и  други мероприятия , 

с които се цели да се подобрят условията за развитието на добрите пасищни треви,без да се 

разрушава чимът. 

               10.5 Да не допускат замърсяването им с битови, строителни, производствени , опасни 

и други отпадъци. 

              10.6. Забранява се паленето на растителност в мерите , пасищата и ливадите. 

              10.7.  Да се опазват от ерозиране, заблатяване , засоляване и други увреждания. 

              10.8 Да извършват частично засяване или възстановяване и подхранване на мерите и 

пасищата . 

               10.9 .Ползвателите нямат право да заграждат   предоставените им за ползване пасища, 

мери и ливади , както и да изаграждат в тях временни постройки без знанието и съгласието на 

общината, освен в изрично разрешените случаи. 

               10.10. Възлага на кметовете на населените места и кметските наместници да 

контролират  изпълнението на настоящото Решение. 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 11-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 604 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 18, т. 4 от Условията за кандидатстване и чл. 59 от ЗМСМА  

 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие община Твърдица да подаде проектно предложение по 

Процедура BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователна среда“ – Основен ремонт и 

основно обновяване на СУ „Н. Рилски“ – филиал кв. Козарево 

2. Община Твърдица да осигури необходимите средства, в случай на разходи, 

които не се финансират по процедурата. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 12-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 605 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 18, т. 4 от Условията за кандидатстване и чл. 59 от ЗМСМА  

 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие община Твърдица да подаде проектно предложение по 

Процедура BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователна среда“ – Основен ремонт и 

основно обновяване на ДГ „Слънчев ден“ гр. Шивачево. Декларира, че за предложения 

проект е осигурена неговата устойчивост, и че съответната образователна институция ще 

продължи да функционира като такава, както и че няма да бъде закрита за период, не по-

малък от 5 години след крайното плащане към Крайния получател 

2. Община Твърдица да осигури необходимите средства, в случай на разходи, 

които не се финансират по процедурата. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 13-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 606 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 18, т. 4 от Условията за кандидатстване и чл. 59 от ЗМСМА  

 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие община Твърдица да подаде проектно предложение по 

Процедура BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователна среда“ – Основен ремонт и 

основно обновяване на ДГ „Васил Левски“ гр. Твърдица 

2. Община Твърдица да осигури необходимите средства, в случай на разходи, 

които не се финансират по процедурата. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 14-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 607 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 18, т. 4 от Условията за кандидатстване и чл. 59 от ЗМСМА  

 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие община Твърдица да подаде проектно предложение по 

Процедура BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователна среда“ – Основен ремонт и 

основно обновяване на СУ „Георги Каравелов“ гр. Шивачево. Декларира, че за 

предложения проект е осигурена неговата устойчивост, и че съответната образователна 

институция/филиал ще продължи да функционира като такава, както и че няма да бъде 

закрита за период, не по-малък от 5 години след крайното плащане към Крайния 

получател 

2. Община Твърдица да осигури необходимите средства, в случай на разходи, 

които не се финансират по процедурата. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 15-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 
 
 

Мирослав Дяков 
  Председател на ОбС-Твърдица    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 608 

27.01.2023 г. 

  

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 7, ал. 6 от Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горските територии – държавна и общинска собственост и за ползването на 

дървесина и недървесни горски продукти, на Постановление № 316 от 24.11.2022 год. на 

Министерски съвет, Общински съвет Твърдица 

 РЕШИ: 

Приема промяната и допълнението на Годишен план за ползване на дървесина за 

2023 г. с преходни количества от 2022 г. в горски територии, собственост на Община 

Твърдица. 

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на 

предварително изпълнение 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 16-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 609 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет Твърдица 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства в качеството си на допустим 

бенефициент, с проектно предложение „ ЕНЕРГИЙНА ЕФЕКТИВНОСТ НА 

СГРАДИ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА 

ТВЪРДИЦА“ по процедура № BG06RDNP001-7.020 – ЕНЕРГИЙНА 

ЕФЕКТИВНОСТ „РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ, ОБОРУДВАНЕ И/ИЛИ 

ОБЗАВЕЖДАНЕ НА ОБЩИНСКИ СГРАДИ, В КОИТО СЕ ПРЕДОСТАВЯТ 

ОБЩЕСТВЕНИ УСЛУГИ, С ЦЕЛ ПОДОБРЯВАНЕ НА ТЯХНАТА ЕНЕРГИЙНА 

ЕФЕКТИВНОСТ“ ПО ПОДМЯРКА 7.2 „ИНВЕСТИЦИИ В СЪЗДАВАНЕТО, 

ПОДОБРЯВАНЕТО ИЛИ РАЗШИРЯВАНЕТО НА ВСИЧКИ ВИДОВЕ МАЛКА 

ПО МАЩАБИ ИНФРАСТРУКТУРА“ ОТ МЯРКА 7 „ОСНОВНИ УСЛУГИ И 

ОБНОВЯВАНЕ НА СЕЛАТА В СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ“ ОТ ПРОГРАМА ЗА 

РАЗВИТИЕ НА СЕЛСКИТЕ РАЙОНИ 2014-2020г. в рамките на допустимия 

бюджет 

2. Потвърждава, че дейностите включени в проекта, съответстват на приоритетите 

на плана за интегрирано развитие на Община Твърдица и по-конкретно на: 

Стратегическа цел 2. Създаване на условия за заетост и предоставяне на 

качествени социални услуги 

Приоритет 3. Повишаване качеството на живота на хората в общината чрез подобряване 

на образованието, здравеопазването, социалните, културните и младежките дейности. 

Мярка 3.3 Подобряване на здравословното обслужване, социалните дейности и 

свързаната инфраструктура, включително енергийна ефективност  

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 17-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 610 

27.01.2023 г. 

 

          На основание чл.21,ал.1,Т.8 от Закона за местното самоуправление и местна 

администрация и чл.66,ал.1 от Закона за местните данъци и такси, Общински 

съвет-Твърдица 

 

                                                РЕШИ 

 

         Одобрява План-сметка за разходите за дейностите по събирането, извозването и 

обезвреждането на битови отпадъци и поддържане на чистотата на териториите за 

обществено ползване на територията на община Твърдица за 2023 година съгласно 

Приложение №1. 

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 18-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 611 

27.01.2023 г. 

 

          На основание чл.21,ал.1,т.8 от Закона за местното самоуправление и местна 

администрация и §60,ал.1 от ЗИД на ДОПК ,Общински съвет-Твърдица 

 

                                                РЕШИ 

 

          Дава съгласие месечните обезпечения и отчисления за 2023г. по чл.60,ал.2,т.1 и 

т.2 и чл.64,ал.1 от Закона за управление на отпадъците,които по прогнозни данни 

възлизат на 281 894лв.,да бъдат разходвани изцяло за закриване на старото общинско 

депо за битови отпадъци намиращо се на територията на гр.Твърдица. 
 
 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 19-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 612 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, 

Общински съвет – Твърдица 
 

РЕШИ: 
 

Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета на община 

Твърдица, за периода от 01.10.2022 година до 31.12.2022 година, в размер на 30 

/тридесет/ лева. 
 
 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 20-ша точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 613 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, Общински съвет 

– Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Приема отчета за получените командировъчни пари от Мирослав Христанов 

Дяков – председател на Общински съвет гр. Твърдица, за периода от 01.10.2022 година 

до 31.12.2022 година, в размер на 137,36 лева. 

 
 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 21-ва точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 614 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и чл. 129, ал. 1 от ЗУТ, 

 

 

РЕШИ: 

 

ОДОБРЯВА ПУП – ПП /ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН/ за елементите на техническата 

инфраструктура извън границите на населените места и селищните образувания за 

изграждане на нова въздушна линия 20 Кv между РОСМ № 30 в ПИ № 72165.631.82 

на ВЛ „Градище“ и РОЦМ № 36 в ПИ № 72165.631.88 на ВЛ „Момчил“ от п/ст 

Твърдица с ликвидиране на ВЛ „Момчил“ 

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 22-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 615 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 66а от Закона за общинската 

собственост и чл. 4 от НРПУРОИ, Общинският съвет - Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

         Приема отчет за състоянието на общинската собственост и резултатите от нейното 

управление през 2022 година. 

 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 23-ра точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 616 

27.01.2023 г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 42, ал. 2 от Закона за общинската собственост, Общински съвет - 

Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

 1. Определя общия брой, видът и местонахождението на общинските жилища 

описани в приложение 1 – 27 бр. (двадесет и седем), с разпределение както следва: 

 1.1. Жилища за отдаване под наем на лица с жилищни нужди – 21 бр. 

 1.2. Жилища за продажба по административен ред – 4бр. 

 1.3. Резервни жилища – 1 бр. 

1.4. Ведомствени жилища – 1 бр.  

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 24-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 617 

27.01.2023 г. 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а, ал. 1 и ал. 5 и 

чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, Общински съвет Твърдица,  

 

РЕШИ: 

 

ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 125 ОТ ЗУТ и 

РАЗРЕШАВА: „АГРОКАН“ ООД, да възложи изработването на проект за ПУП – ПЗ 

(План за застрояване) за промяна предназначението на ПИ с идентификатор 

15944.235.35, гр. Шивачево, общ. Твърдица, обл. Сливен по КК и КР, одобрени със 

Заповед № РД-18-97/18.02.2020г. на ИД на АГКК и установяване на устройствена зона 

„Предимно производствена“ (Пп), за застрояване с производствени, складови, търговски 

и обслужващи сгради и съоръжения (вкл. За изграждане на Фотоволтаична 

електроцентрала за производство на ел. енергия), както и с жилищни сгради, с 

показатели на застрояване: Етажност : 1-3, Н<10м; Плътност: 80%; Кинт: 2,5; 

Озеленяване: > 20%. 

 Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и 

канализация“ и „Електрификация“ / чл. 108, ал. 2 от ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани 

в съответните експлоатационни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал. 2 от 

ЗУТ 

 При разработването на проекта да се спазват разпоредбите на Закона за 

устрийство на територията, Наредба № 7 за ПНУОВТУЗ, Наредба № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове.  

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 25-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 618 

27.01.2023 г. 

На основание чл.21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и чл. 129, ал. 1 от ЗУТ, 

РЕШИ: 

1. ОДОБРЯВА ПУП – ПП / ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН/ за трасе на Кабел НН за 

външно ел. захранване на ФЕЦ в ПИ с идентификатор 65499.152.238, с. 

Сборище, общ. Твърдица, обл. Сливен, по КККР, одобрени със Заповед 

РД-18-57 / 24.01.2020г. на ИД на АГКК. 

ПУП – ПП /Парцеларен план/ обхваща част от трасето на подземен кабел НН 

– 3хСАВТ, а именно: Пи с идентификатор 65499.152.255, 65499.152.254, 

65499.152.763, 23865499.152.1, 65499.152.568, 65499.152.763 до достигане 

селищната граница на с. Сборище. 

2. На основание чл. 129, ял. 1 от ЗУТ Решението се съобщава чрез обнародване 

в „Държавен вестник“ 

3. На основание чл. 215, ал. 1 и ал. 4 от ЗУТ, Решението подлежи на обжалване 

пред Административен съд – гр. Сливен. Жалбите и предложенията се подават 

чрез Общинския съвет на община Твърдица в 30-дневен срок от обнародване 

на решението в „Държавен вестник“. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 26-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 619 

27.01.2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11, чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 56, ал. 2 от ЗУТ,  чл. 17, ал. 

1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество на община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 

 

1. Общински съвет – Твърица на основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА / Закона за 

местното самоуправление и местната администрация/ и чл. 56, ал. 2 от ЗУТ /Закон 

за устройство на територията/ и Наредба на Общински Съвет Твърдица приета с 

Решение № 188/31.03.2005 год. изм. С Решение № 341 / 29.07.2013г. 

РАЗРЕШАВА разполагане на 1 брой вендинг-автомат на източния тротоар на ул. 

„Княз Борис I“ между о.т 168 и о.т. 169 в гр. Твърдица, пред ПИ с идентификатор 

№ 72165.507.738 (в УПИ XIII-866, кв. 28, гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. 

Сливен, е с неприложена улична регулация), съгласно Схемата за разполагане. 

2. Допълва раздел II – „Имоти, които община Твърдица има намерение да 

предостави под наем“ в Годишната Програма за управление  и разпореждане с 

имотите – общинска собственост в община Твърдица през 2023г., с терен за 

разполагане на 1 брой вендинг-автомат с площ 1.5 кв.м. част от имот с 

идентификатор № 72165.507.1955 по КККР на гр. Твърдица,  съгласно 

разпоредбите  на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

3. Дава съгласие за отдаване под наем на описания в т. 2 терен с площ 1.5 кв.м част 

от имот с идентификатор № 72165.507.1955 по ККР на гр. Твърдица , публична 

общинска собственост за поставяне на преместваемвендинг автомат, чрез 

публичен търг с начална месечна наемна цена – 22.50 лв. /без ДДС/ 

4. На основание чл. 52, ал. 5, т.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за 

изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място. 

5. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира и проведе публичен 

търг с явно наддаване за отдаване под наем на горепосочения имот и сключи 

договор за наем за срок от 5 (пет) години. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 27-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 620 

27.01.2023 г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, въввръзка с чл. 124а, ал. 1 и чл. 134, 

ал. 2, т. 2 от ЗУТ, Общински съвет – Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

РАЗРЕШАВА: НА КМЕТА НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА, ДА ВЪЗЛОЖИ 

ИЗРАБОТВАНЕТО НА ПРОЕКТ за частично изменение на ПУП – ПР / Подробен 

устройствен план – план за регулация/ и ПУП – ПЗ  / Подробен устройствен план 

– план за застрояване/, направено на основание чл. 134, ал. 2 и при условията на 

чл. 135 от ЗУТ за обхвата на кв. 17 и част от кв. 34 – имоти с планоснимачни 

номера 62, 63, и 64 по действуващия план на гр. Твърдица, общ. Твърдица, обл. 

Сливен, одобрен със Заповед № 300 от 01.06.1983г. и съгласно 

ПРЕДЛОЖЕНИЕТО. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 28-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 
 

                                                                                                                           ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 621 

27.01.2023 г. 

              На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и чл. 129, ал. 1 от ЗУТ, 

Р Е Ш И: 

ОДОБРЯВА ПУП - ПП / ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН/ заза трасе на външно ел. 

захранване на  ПИ№ 15944.200.4  по КК и КР, гр. Шивачево, общ. Твърдица,  обл. 

Сливен, одобрени със Заповед  РД–18–97 / 18.02.2020г. на ИД на АГКК, с 

местоположение извън границите на урбанизираните територии. 

              ПУП – ПП /Парцеларен план/ на ел.провод1кV е с обща дължина 

L=89.35м и преминава през следните имоти по КККР на гр. Шивачево, общ. Твърдица,  

обл. Сливен,  одобрени със Заповед  РД–18–97/18.02.2020г.на ИД на АГКК: през  ПИ 

№15944.200.476 – територия „води и водни обекти“, отводнителен канал - 58.16м, през 

ПИ №15944.1.167 -  полски път - 15.63м и ПИ №15944.200.712 – общинска частна - 

15.55м. Обща част на сервитута, ограничаващ правото на ползване на земеделските 

имоти е 365кв м, от които 50 кв. м попадат в ПИ №15944.1.167 - полски път, публична 

общинска собственост, 43кв м  - в ПИ №15944.200.2 – нива , частна собственост,  70 кв. 

м  - в ПИ №15944.200.3 – нива , частна собственост, 70кв м в ПИ №15944.200.712 – 

общинска частна, 193кв м в ПИ №15944.200.476 – територия „води и водни обекти“, 

отводнителен канал, публична държавна собственост.  

1.  На основание чл.129, ал.1 от ЗУТ Решението се съобщава чрез обнародване в 

„Държавен 

вестник“. 

2. На основание чл.215, ал.1 и ал.4 от ЗУТ, Решението подлежи на обжалване пред 

Административен съд - гр. Сливен. Жалбите и протестите се подават чрез Общинския 

съвет на община Твърдица в 30-дневен срок от обнародване на решението в „Държавен 

вестник”. 

 

Решението е прието на петдесет и деветото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 27.01.2023 г. по 29-та точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 

Мирослав Дяков 

  Председател на ОбС-Твърдица   

 
 


